
NEWSLETTER  
KVĚTEN 2022

Nabídka pro oblast: 

Rakovník

Kladno

Beroun

Příbram

VISK.CZ
Vzdělávací institut Středočeského kraje



RAKOVNÍK

KVĚTEN 2022

PILATES - POSILOVÁNÍ PŘES JEDNOTU MYSLI A TĚLA (5 HODIN) 
Praktický seminář zaměřený na seznámení pedagogů se základními principy
Pilatesovy metody. Co je to pás síly, neutrální poloha a jak správně dýchat při
posilování. Během praktického cvičení účastníci poznají nové způsoby jemného,
ale účinného posilování.      

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení,

pedagogům volného času

Místo a datum konání: Rakovník, S. K. Neumanna 251 / 11. 5. 2022 / 9:00 - 13:30 hod. 

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-E6-R31

ORGANIZAČNÍ GARANT

KLÁRA DAŠKOVÁ

601 370 151 

daskova@visk.cz

PÉČE O TĚLO A ZDRAVÍ - DOMKU, DOMEČKU, KDO V TOBĚ BYDLÍ? (6 HODIN)    
Praktický seminář zaměřený na teoretické i praktické seznámení pedagogů s několika
aktivitami,  které  vedou  děti  formou prožitkových  her  pohybových,  tanečních
a výtvarných k osvojování si dovedností péče o tělo. Uvědomí si, jak vnímat své
tělo, laskavě o něj pečovat a naplňovat jeho potřeby, dále cítit a učit se zdravě
prožívat své emoce.      

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení,
pedagogům volného času
Místo a datum konání: Beroun, U Stadionu 787 / 26. 5. 2022 / 9:00 - 14:00 hod. 
Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-E2-E31

BEROUN
KVĚTEN 2022

ORGANIZAČNÍ GARANT

MGR. VERONIKA KUBIČKOVÁ

702 262 280

kubickovaver@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P3:02-E6-R31
https://visk.cz/akce/3P3:02-E2-E31
tel:+420702262280
mailto:kubickovaver@visk.cz


KLADNO

KVĚTEN 2022

HRANÍ SI NA ČTVEREČKOVANÉM PAPÍRU – ZTRÁTA ČASU NEBO DOBRÁ
INVESTICE? (4 HODINY)  
Vzdělávací akce je zaměřena na podporu zavádění inovativních forem a metod výuky
směřujících k rozvoji matematické gramotnosti žáků a k rozvoji individualizace
výuky v této oblasti.    

Určeno: učitelům matematiky na 2. stupni ZŠ, G, SOŠ a SOU

Místo a datum konání: Kladno, C. Boudy 2954 / 10. 5. 2022 / 9:00 - 12:15 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:06-01-L31 

ORGANIZAČNÍ GARANT

MARTINA PINCOVÁ

731 581 232

pincova@visk.cz

NEŽ PŘIJEDE ZÁCHRANKA - KURZ PŘEDLÉKAŘSKÉ PRVNÍ POMOCI PRO
ZAMĚSTNANCE ŠKOLY (4 HODINY)   
Kurz  předlékařské  první  pomoci  poskytuje  základní  znalosti  a  dovednosti
v oblasti poskytování první pomoci při úrazu nebo náhlém ohrožení zdraví či
života u dětí a dospělých ve školách a školských zařízeních. Podává také
informace o právních normách, které souvisí s poskytováním a zajištěním první
pomoci. 

Program není akreditován MŠMT v systému DVPP.     

Určeno: pedagogickým pracovníkům a ostatním zaměstnancům školy

Místo a datum konání: Kladno, C. Boudy 2954 / 6. 6. 2022 / 9:00 - 12:15 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:18-02-L31 

ČERVEN 2022

https://visk.cz/akce/3P3:06-01-L31
tel:+420731581232
tel:+420731581232
https://visk.cz/akce/3P3:18-02-L31


PŘÍBRAM

KVĚTEN 2022

KREATIVNÍ TÉMATA / JARNÍ DEKORACE - RYCHLE, LEVNĚ, EFEKTNĚ
(4 HODINY)    
Seminář-dílna je zaměřen na kreativní činnosti s využitím témat jarních svátků.
Bude využito k představení tradičních i netradičních postupů, metod a forem
práce v hodinách výtvarné výchovy, volnočasových aktivit, případně pracovních
činností spojených s přípravou dekorací pro tento čas.     

Určeno: učitelům výtvarné výchovy, pracovních činností na ZŠ, pedagogům volného času  

Místo a datum konání: Příbram, tř. Osvobození 387 / 11. 5. 2022 / 9:00 - 12:15 hod.  

Odkaz na podrobné informace a přihlášení:  https://visk.cz/akce/3P3:10-22-P31

ORGANIZAČNÍ GARANT

VLADISLAV DUBNICKÝ

731 470 381

dubnicky@visk.cz

NEŽ PŘIJEDE ZÁCHRANKA - KURZ PŘEDLÉKAŘSKÉ PRVNÍ POMOCI PRO
ZAMĚSTNANCE ŠKOLY (4 HODINY)
Kurz  předlékařské  první  pomoci  poskytuje  základní  znalosti  a  dovednosti
v oblasti poskytování první pomoci při úrazu nebo náhlém ohrožení zdraví či
života u dětí a dospělých ve školách a školských zařízeních. Podává také
informace o právních normách, které souvisí s poskytováním a zajištěním první
pomoci.   

Určeno: pedagogickým pracovníkům a ostatním zaměstnancům školy

Místo a datum konání: Příbram, tř. Osvobození 387 / 17. 5. 2022 / 9:00 - 12:15 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:18-02-P31 

PÉČE O TĚLO A ZDRAVÍ - DOMKU, DOMEČKU, KDO V TOBĚ BYDLÍ? 
(6 HODIN)  
Praktický  seminář  zaměřený  na  teoretické  i  praktické  seznámení  pedagogů
s několika aktivitami, které vedou děti formou prožitkových her pohybových,
tanečních a výtvarných k osvojování si dovedností péče o tělo. Uvědomí si, jak
vnímat své tělo, laskavě o něj pečovat a naplňovat  jeho  potřeby,  dále  cítit
a učit se zdravě prožívat své emoce.     

Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, vychovatelům školských zařízení,

pedagogům volného času 

Místo a datum konání: Příbram, tř. Osvobození 387 / 19. 5. 2022 / 9:00 - 14:00 hod.

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-E2-P31 

https://visk.cz/akce/3P3:10-22-P31
tel:+420731581232
tel:+420731581232
mailto:kubickovaver@visk.cz
https://visk.cz/akce/3P3:18-02-P31
https://visk.cz/akce/3P3:02-E2-P31


PŘÍBRAM

ČERVEN 2022

MOŽNOSTI PEDAGOGICKÉ PRÁCE S DĚTMI SE SPECIÁLNÍMI
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI V MŠ (6 HODIN)    
Seminář je zaměřen na získání základních informací ze speciální pedagogiky,
které pomohou naplnit požadavky RVP PV, a to zejména při vzdělávání dětí se
speciálními vzdělávacími potřebami,  které  jsou  zařazovány  do  běžných  tříd
v rámci inkluzivního vzdělávání.
Seminář dále poskytne např. přípravná cvičení ke správné výslovnosti,
oromotorická cvičení, cvičení pro fonologické uvědomění si  jazyka  či  cvičení
z  grafomotoriky.  Účastníci  se  seznámí  s   metodikou  rozvíjení  sluchového
a zrakového vnímání, organizací práce s vhodnými pomůckami či s individualizací
vzdělávání dětí v mateřských školách.     

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ včetně speciálních MŠ  

Místo a datum konání: Příbram, tř. Osvobození 387 / 2. 6. 2022 / 9:00 - 14:00 hod.  

Odkaz na podrobné informace a přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-35-P31 

ORGANIZAČNÍ GARANT

VLADISLAV DUBNICKÝ

731 470 381

dubnicky@visk.cz

https://visk.cz/akce/3P3:02-35-P31
tel:+420731581232
tel:+420731581232
mailto:kubickovaver@visk.cz


ZAJÍMÁ VÁS NABÍDKA SEMINÁŘŮ 

JINÝCH STŘEDISEK?

Vyberte si svůj newsletter

WEBINÁŘ
PEDAGOGICKÁ PODPORA PŘI VZDĚLÁVÁNÍ DĚTÍ S PAS V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE (8 HODIN)   
Určeno: učitelům MŠ, učitelům 1. stupně ZŠ, výchovným poradcům, asistentům pedagoga

Datum konání: 6. 5. 2022 / 8:30 – 16:00 hod.

Podrobné informace a možnost přihlášení: https://visk.cz/akce/3P3:02-F6-G31

WEBINÁŘE K AKTUÁLNÍ SITUACI VE ŠKOLÁCH 

Datum konání: 4. 5. 2022 od 13:30 do 16:30 hod.

POSÍLENÍ POROZUMĚNÍ / PRVNÍ KROK K VLASTNÍMU MLUVENÍ V ČEŠTINĚ
PRO CIZINCE   

JAK ADAPTOVAT UČEBNÍ TEXTY  
Datum konání: 9. 5. 2022 od 15:00 do 16:30 hod.

MOŽNOSTI A METODY VÝUKY ČESKÉHO JAZYKA ŽÁKŮ-CIZINCŮ 

Datum konání: 23. 5. 2022 od 15:00 do 16:30 hod.

V reakci na aktuální situaci související se začleňováním ukrajinských dětí do
škol a tříd jsme pro vás připravili a dále připravujeme webináře, jejichž cílem
je poskytnout metodickou pomoc učitelům napříč jednotlivými stupni vzdělávání.
Všechny webináře je možné  vidět také ze záznamu. Přístup k připravovaným
webinářům i odkazy na ty proběhlé naleznete zde: https://visk.cz/clanky/251-
webinar-mame-nove-ukrajinske-spoluzaky/ 

Připravujeme:  

https://visk.cz/clanky/259-newsletter-kveten-2022/
https://visk.cz/akce/3P3:02-F6-G31

